РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.09.2025 3031-06-615/25

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном
доме, расположенном по адресу: г. Иркутск, ул. Севастопольская, д.143, в
объеме, необходимом для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации

В целях восстановления технического состояния многоквартирного дома
расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Севастопольская, д.143, в связи с
повреждением наружных стен и межэтажного перекрытия в результате взрыва
бойлера, учитывая предложения Фонда капитального ремонта  многоквартирных
домов Иркутской области от 31 июля 2025 года № 10007/2025,
руководствуясь частью 6.1 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Порядком принятия решения о проведении
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в целях
восстановления технического состояния этого многоквартирного дома в объеме,
необходимом для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации
природного или техногенного характера, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 30 мая 2017 года № 349-пп, постановлением
администрации города Иркутска от 19 июля 2025 года № 031-07-26/25
«Об установлении на территории города Иркутска режима «чрезвычайная
ситуация», статьями 11, 37, 38 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

2

1.  Провести капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Иркутск,
ул. Севастопольская, д. 143.

2.  Утвердить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Иркутск,
ул. Севастопольская, д. 143 (прилагается).

3.  Иные работы по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Иркутск,
ул. Севастопольская, д. 143, в объеме, необходимом для ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации, осуществляются в соответствии с действующим
законодательством с учетом результатов технического обследования общего
имущества указанного многоквартирного дома.

4.  Комитету городского обустройства администрации города Иркутска

направить настоящее Постановление в Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области.

5.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Иркутска
от 18.09.2025 3031-06-615/25

ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В

МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ:
Г. ИРКУТСК, УЛ. СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ, Д. 143

Вид работ Предельно допустимая стоимость по

капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, руб.

Техническое обследование общего
имущества многоквартирного дома

750 000,00

________________